
 Врз основа на член 42 од Законот за рибарство и аквакултура (“Службен 
весник на Република Мaкедонија” бр. 07/08 и 67/10) и Одлуката за 
распишување на јавен конкурс за давање на концесија на рибите за 
организирање на  рекреативен риболов  на риболовните ревири и 
рекреативните зони бр.  од    2011 година (“Службен весник на Република 
Мaкедонија” бр. 42/11) Министерството за земјоделство, шумарство и 
водостопанство објавува  

 
Јавен конкурс  

за давање на концесија на рибите за организирање на рекреативен 
риболов  на риболовните ревири и рекреативните зони 

 
I ПРЕДМЕТ 

 
 1. Предмет на јавниот конкурс е давање на концесија на рибите за 
организирање на рекреативен риболов на риболовните ревири и рекреативни 
зони на сливовите на реките Вардар, Црн Дрим, Брегалница, Треска, Струмица, 
Црна Река, Пчиња и риболовните ревири на сливовите на Охридското Езеро и 
Преспанското Езеро. 
  
 2. Рибите од риболовните ревири и рекреативните зони се даваат на 
концесија за организирање на рекреативен риболов за период  од шест години 
од следните сливови:  
 
 Слив на река Вардар – горно течение 
 
2.1. Риболовен ревир “Вардар 1” - ги опфаќа водите од горното течение на 
реката Вардар и тоа од изворот на Вардар до вливот на Лакавичка Река 
вклучително со притоките на Вардар: Равенска Река, Лакавичка Река и Река 
Мелца, како и притоките на Лакавичка Река: Симничка Река, Бигорска Река, 
Падалишка Река и Трновска Река, како и сите мали и микроакумулации кои 
припаѓаат во овој ревир, а се утврдени во риболовната основа; 
2.2. Риболовен ревир “Вардар 2” -ги опфаќа водите на реката Вардар од 
вливот на Лакавичка Река до вливот на Улеверичка Река вклучително и 
притоките Маздрача, Боговинска Река (со  Боговинско Езеро), Улеверичка Река, 
Река Јахорка и водите од изворите во с. Чегране, како и сите мали и 
микроакумулации кои припаѓаат во овој ревир, а се утврдени во риболовната 
основа; 
2.3. Риболовен ревир “Вардар 3”– ги опфаќа водите на реката Вардар и тоа 
од вливот на Улеверичка Река до вливот на реката Бистрица вклучително и 
притоките: Пена, Лешочка Река и Бистрица, како и сите мали и 
микроакумулации кои припаѓаат во овој ревир, а се утврдени во риболовната 
основа и 
2.4. Риболовен ревир “Вардар 4” – ги опфаќа водите на реката Вардар и тоа 
од вливот на река Бистрица до дрвениот мост во близина на с. Радуша со 
притоките: Босилечка, Габровчица, Љуботенска Река и Горанечка Река, како и 
сите мали и микроакумулации кои припаѓаат во овој ревир, а се утврдени во 
риболовната основа. 
  
 Слив на река Вардар – средно  течение 

 
2.5. Риболовен ревир “Вардар 5”- ги опфаќа водите на реката Вардар од 
дрвениот мост над с. Радуша до влив на река Треска, како и сите мали и 
микроакумулации кои припаѓаат во овој ревир, а се утврдени во риболовната 
основа; 



2.6.     Риболовен ревир “ Вардар 6” - ги опфаќа водите на реката Вардар од 
влив на реката Треска до влив на река Пчиња, реката Лепенец од граница до 
влив, Маркова Река, Моранска Река и Кадина Река, во цело течение, како и 
сите мали и микроакумулации кои припаѓаат во овој ревир, а се утврдени во 
риболовната основа; 
2.7. Риболовен ревир “Вардар 7” - ги опфаќа водите на реката Вардар од 
влив на река Пчиња до влив на реката Брегалница и реката Отовица, во цело 
течение; 
2.8. Риболовен ревир “Тополка”- го  опфаќа целото течение на реката 
Тополка со притоките, од изворот до вливот во Вардар, како и сите мали и 
микроакумулации кои припаѓаат во овој ревир, а се утврдени во риболовната 
основа; 
2.9. Риболовен ревир “Бабуна 1”- го  опфаќа течението на реката Бабуна со 
притоките од изворот до вливот на реката Изворчица, вклучувајќи ја и неа и 
2.10. Риболовен ревир “Река Бабуна 2” - го  опфаќа течението на реката 
Бабуна од вливот на реката Изворчица до вливот во Вардар, како и сите мали и 
микроакумулации кои припаѓаат во овој ревир, а се утврдени во риболовната 
основа. 

 
Слив на река Вардар - долно течение 

 
2.11. Риболовен ревир “Вардар 8” - го  опфаќа течението на реката река 
Вардар од влив на река Брегалница до влив на Црна Река во Вардар и сите 
останати притоки, како и сите мали и микроакумулации кои припаѓаат во овој 
ревир, а се утврдени во риболовната основа; 
2.12. Риболовен ревир “Вардар 9” -  го  опфаќа течението на река Вардар од 
влив на Црна Река до браната на термоелектраната “Неготино”, вклучително со 
реките: Ваташка (Луда Мара), Слатина, Пепелишка, Брусничка,  Дисанска Река 
и сите останати притоки, како и сите мали и микроакумулации кои припаѓаат во 
овој ревир, а се утврдени во риболовната основа; 
2.13. Риболовен ревир “Вардар 10” - го  опфаќа течението на реката Вардар 
од браната на термоелектраната “Неготино” до влив на Љуткова Река, 
вклучувајќи ги сите помали притоки, целото течение на реката Бошава од 
изворите до вливот во реката Вардар вклучително и реката Дошница по целото 
течение од изворите до вливот во реката Бошава со сите поголеми и помали 
водотеци , како и сите мали и микроакумулации кои припаѓаат во овој ревир, а 
се утврдени во риболовната основа; 
2.14. Риболовен ревир “Вардар 11” - го  опфаќа течението на реката Вардар 
од влив на Љуткова Река до влив на Кованска Река вклучувајќи ги: Стара Река, 
Анска Река , како и сите мали и микроакумулации кои припаѓаат во овој ревир, а 
се утврдени во риболовната основа; 
2.15. Риболовен ревир “Вардар 12”- го  опфаќа течението на реката Вардар 
од вливот на Кованска Река до македонско-грчка граница, вклучително и 
Кованска Река и сите останати поголеми и помали притоки на овој дел од текот 
на Вардар, со исклучок на реката Луда Мара и нејзините притоки , како и сите 
мали и микроакумулации кои припаѓаат во овој ревир, а се утврдени во 
риболовната основа и 
2.16. Риболовен ревир “ Река Луда Мара - Богданци”-  го опфаќа целото 
течение на реката реката Луда Мара и нејзините притоки , како и сите мали и 
микроакумулации кои припаѓаат во овој ревир, а се утврдени во риболовната 
основа. 

 
 
 
 



Слив на река Треска 
 

2.17. Риболовен ревир “Треска 1” – опфаќа дел од реката Треска од изворот 
до мостот на патот кој води од Кичево до с. Пласница (мостот е граница) со 
сите притоки на Треска во тој дел од текот, како и сите мали и микроакумулации 
кои припаѓаат во овој ревир, а се утврдени во риболовната основа; 
2.18. Риболовен ревир “Треска 2” – опфаќа дел од Треска од мостот на патот 
кој води од Кичево до с. Пласница (мостот е граница) до вливот во 
акумулацијата Козјак – до вливот на Беличка Река (Велешница) со сите притоки 
на реката Треска во тој дел, како и сите мали и микроакумулации кои припаѓаат 
во овој ревир, а се утврдени во риболовната основа;  
2.19. Риболовен ревир “Треска 3” – опфаќа дел на реката Треска од браната 
на акумулацијата Матка до вливот на Треска во Вардар со сите притоки на р. 
Треска во тој дел , како и сите мали и микроакумулации кои припаѓаат во овој 
ревир, а се утврдени во риболовната основа и  
2.20. Рекреативна зона “Рекреативно езеро Треска”. 

 
Слив на река Пчиња 

 
2.21. Риболовен ревир “Пчиња 1” – го опфаќа течението на реката Пчиња од 
македонско – српската граница до Ново Село, со притоките Бистрица, 
Драгоманска Река, Кумановка, Петрошница и Лука во целото нивно течение и 
Липковка од браната Липково до вливот, сите притоки на наведените реки, како 
и сите мали и микроакумулации кои припаѓаат во овој ревир, а се утврдени во 
риболовната основа; 
2.22. Риболовен ревир “Пчиња 2” – го опфаќа течението на реката Пчиња од 
Ново Село до вливот во реката Вардар со сите притоки, како и сите мали и 
микроакумулации кои припаѓаат во овој ревир, а се утврдени во риболовната 
основа;  
2.23. Риболовен ревир “Крива Река 1” - го  опфаќа течението на Крива Река од 
изворишниот дел до мостот кај село Туларево со сите притоки во целото свое 
течение кои се вливаат над „Коњушкиот мост” , како и сите мали и 
микроакумулации кои припаѓаат во овој ревир, а се утврдени во риболовната 
основа; 
2.24. Риболовен ревир “Крива Река 2” - го  опфаќа течението на Крива Река од  
“Коњушкиот мост” до вливот во реката Пчиња, со сите притоки, во целото свое 
течение, кои што се вливаат по “Коњушкиот мост” , како и сите мали и 
микроакумулации кои припаѓаат во овој ревир, а се утврдени во риболовната 
основа; 
2.25. Рекреативна зона “Бадар” ги опфаќа езерцата во месноста Бадар кои се 
направени како резултат на експлоатација на песок од сепарација. 

 
Слив на Црна Река 
 

2.26. Риболовен ревир “Црна Река 1”– опфаќа дел од течението на Црна Река 
од изворот до мостот кај с. Бучин (мостот е граница) со сите притоки на Црна во 
тој дел и микроакумулацијата “Стругово” во општина Демир Хисар; 
2.27. Риболовен ревир “Црна Река 2”– опфаќа дел од течението на Црна Река 
од мостот во с. Бучин до железничкиот мост (Прилеп-Битола) кај с. Тополчани 
со сите притоки на Црна во овој дел (река Блато и нејзините притоки Прилепска 
Река Стара Река, Строишка Река и др.) , како и сите мали и микроакумулации 
кои припаѓаат во овој ревир, а се утврдени во риболовната основа; 
2.28. Риболовен ревир “Црна Река 3”– опфаќа дел од течението на Црна Река 
од железничкиот мост (Прилеп-Битола) кај с. Тополчани до вливот на реката 
Сатока во Скочивирска Клисура со сите притоки на Црна Река и нивните 



притоки кои се влеваат во Црна Река во овој дел вклучително, река Сатока, 
како и сите мали и микроакумулации кои припаѓаат во овој ревир, а се утврдени 
во риболовната основа; 
2.29. Риболовен ревир “Црна Река 4”– опфаќа дел од Црна Река од влив на р. 
Сатока до влив во акумулацијата “Тиквеш” со сите притоки , како и сите мали и 
микроакумулации кои припаѓаат во овој ревир, а се утврдени во риболовната 
основа; 
2.30. Риболовен ревир “Црна Река 5”– опфаќа дел од Црна Река од браната 
на акумулација “Тиквеш” до влив во Вардар, вклучително и сите притоки на 
Црна Река и нивните притоки на овој дел, како и сите мали и микроакумулации 
кои припаѓаат во овој ревир, а се утврдени во риболовната основа и 
2.31. Рекреативна зона “Крушевско езеро” ги опфаќа водите на 
микроакумулациите “Крушевско езеро”, “Борино 1” и “Борино 3”. 

 
Слив на река Брегалница 
 

2.32. Риболовен ревир “Брегалница 1” - опфаќа дел од течението на реката 
Брегалница од изворите до с. Разловци вклучувајќи ги и сите притоки од текот 
на реката Брегалница во овој дел, како и сите мали и микроакумулации кои 
припаѓаат во овој ревир, а се утврдени во риболовната основа; 
2.33. Риболовен ревир “Брегалница 2” - опфаќа дел од течението на реката 
Брегалница од с. Разловци до влив во акумулацијата “Калиманци” вклучувајќи 
ги сите притоки од текот на Брегалница во овој дел, како и сите мали и 
микроакумулации кои припаѓаат во овој ревир, а се утврдени во риболовната 
основа; 
2.34. Риболовен ревир “Брегалница 3” - опфаќа дел од течението на реката 
Брегалница од браната на акумулацијата “Калиманци” до с. Истибања, 
вклучувајќи ги сите притоки од текот на Брегалница во овој дел, како и сите 
мали и микроакумулации кои припаѓаат во овој ревир, а се утврдени во 
риболовната основа; 
2.35. Риболовен ревир “Брегалница 4” - опфаќа дел од течението на реката 
Брегалница од с. Истибања до влив на Злетовска Река, вклучувајќи ги сите 
притоки во овој дел од текот на Брегалница (без Злетовска Река) , како и сите 
мали и микроакумулации кои припаѓаат во овој ревир, а се утврдени во 
риболовната основа;  
2.36. Риболовен ревир “Брегалница 5” - опфаќа дел од течението на реката 
Брегалница од влив на Злетовска Река до влив на Св Николска Река, 
вклучувајќи ги сите притоки во овој дел од текот на Брегалница (без Злетовска 
Река), како и сите мали и микроакумулации кои припаѓаат во овој ревир, а се 
утврдени во риболовната основа; 
2.37. Риболовен ревир “Брегалница 6” опфаќа дел од течението на реката 
брегалница од влив на Св. Николска Река до влив на реката Брегалница во 
река Вардар, вклучувајќи ги сите притоки во овој дел од текот на реката 
Брегалница, како и сите мали и микроакумулации кои припаѓаат во овој ревир, 
а се утврдени во риболовната основа и 
2.38. Риболовен ревир “Злетовска Река- го опфаќа течението на реката 
Злетовска Река од изворот до вливот во реката Брегалница, вклучително и сите 
притоки, како и сите мали и микроакумулации кои припаѓаат во овој ревир, а се 
утврдени во риболовната основа. На овој риболовен ревир се додава 
рекреативната зона “Пишица”. 
2.39. Рекреативната зона “Градче” ги опфаќе водите на акумулацијата Градче. 
 

 
 
 



Слив на река Струмица 
 

2.40. Риболовен ревир “Струмица 1” – опфаќа дел од течението на реката 
Струмица од изворишниот регион до вливот на реката Турија вклучително и 
реката Турија и сите притоки во тој дел од текот, како и делот на р. Водочица од 
браната на акумулацијата Водоча до вливот во реката Струмица, како и сите 
мали и микроакумулации кои припаѓаат во овој ревир, а се утврдени во 
риболовната основа; 
 вклучувајќи ги и рекреативните зони “Маркова Брана” и “Дрвошка”;  
2.41. Риболовен ревир “Струмица 2” – опфаќа дел од од течението на реката 
Струмица од вливот на реката Турија до Македонско-Бугарската граница, 
вклучително со Моноспитовско блато и со сите притоки со исклучок на реката 
Водочица и нејзините притоки, како и сите мали и микроакумулации кои 
припаѓаат во овој ревир, а се утврдени во риболовната основа вклушувајќи ги и 
рекреативните зони “Иловица” и “Новоселска”; 

 
Слив на река Црн Дрим 

 
2.42. Риболовен ревир “Црн Дрим 1” – го опфаќа течението на реката Црн 
Дрим од истекот од Охридското Езеро во Струга, крај хотел Дрим, низводно до 
мостот во с. Ташмаруништа кој е граница (од мостот е акумулацијата 
Глабочица) со исклучок на делот од регулациониот објект на ХЕЦ Глобочица кај 
Црквата Света Петка до местото викано Дивлјак – Струга. Во риболовниот 
ревир припаѓаат и реките: Сатеска, од регулациониот објект северно од с. 
Волино (општина Дебарца) до вливот во реката Црн Дрим, Голема (или 
Збашка) Река, од изворите до вливот во акумулацијата Глабочица, каналот од 
Струшко поле, кој ги собира водите од Струшкото поле и од изворите во с. Шум, 
Беличка река, од изворот до вливот во каналот на Струшко поле, Лабунишка 
река, од изворите до вливот во акумулацијата Глабочица и Вевчанска река, од 
изворите до вливот во река Црн Дрим, како и сите мали и микроакумулации кои 
припаѓаат во овој ревир, а се утврдени во риболовната основа; 
2.43. Риболовен Ревир “Црн Дрим 2” – го опфаќа течението на реката Црн 
Дрим од браната на акумулацијата Глабочица, низводно до вливот во 
акумулацијата Шпиље, 500 метри низводно од мостот кој се наоѓа северно од 
хидроцентралата “Глобочица”. Риболовниот ревир го опфаќа и течението на 
реките: Јабланичка Река, од изворите до вливот во река Црн Дрим и Модричка 
Река, од изворите до вливот во река Црн Дрим, како и сите мали и 
микроакумулации кои припаѓаат во овој ревир, а се утврдени во риболовната 
основа; 
2.44. Риболовен Ревир Река Радика – Го опфаќа течението на реката Радика 
од вливот на Гарска река во Радика (местото наречено “Бошков Мост”) 
низводно до вливот на Радика во акумулацијата Шпиље, 500 метри низводно 
од мостот за с. Долно Косоврасти и 
2.45. Рекреативна зона - “Шум”  ги опфаќа водите на акумулацијата Шум. 

 
Слив на Охридско Езеро 
 

2.46. Риболовен ревир “Слив на Охридско Езеро” го опфаќа течението на 
река Сатеска, од изворот до регулациониот објект северно од с. Волино, 
каналот на река Сатеска, од регулациониот објект северно од с. Волино до 
вливот во Охридкото Езеро, река Песочанка, од изворот до вливот во р. 
Сатеска, Голема Река, од изворот до вливот во р. Сатеска, матица создадена 
од водите на изворите во селото Издеглавје и Слатинска река наречна “Поток “ 
од изворот до вливот во р. Сатеска, матица создадена од водите кои 
истекуваат од Сини Вирој, од изворот до вливот во Голема Река, Коселска Река 



од изворот до вливот во Охридско Езеро , река Ќерава од границата со Р. 
Албанија до вливот во Охридско Езеро и сите други притоки кои се вливаат во 
Охридското Езеро , како и сите мали и микроакумулации кои припаѓаат во овој 
ревир, а се утврдени во риболовната основа; 
2.47 Рекреативна зона “Охридско Езеро” е целата брегова линија на 
Охридското Езеро со исклучок  на изворите кај Св. Наум и просторот на потегот 
од локалитет “Вељапеш” до локалитетот “Вели Даб” а вклучувајќи го каналот 
“Студенчишта”. 

Слив на Преспанско Езеро 
 
2.48.  Риболовен ревир “Слив на Преспанко Езеро” го опфаќа течението на 
река Исток, Голема Река (или Стара Река), Преторска Река, Кранска Река, 
Брајчинска Река како и сите притоки кои се вливаат во Преспанското Езеро и во 
горе наведените водотеци, како и сите мали и микроакумулации кои припаѓаат 
во овој ревир, а се утврдени во риболовната основа. 
 
2.49. Рекреативна зона “Преспанско Езеро” е целата брегова линија на 
Преспанското езеро која е на територијата на Република Македонија.  

 

II ПРАВО НА УЧЕСТВО  
 
Право на поединечно учество на конкурсот имаат риболовни здруженија  и 

вршители на туристичка дејност регистрирани согласно со Законот за 
туристичка дејност кои ги исполнуваат следните општи услови: 
 

A. риболовни здруженија  
- имаат минимум 50 члена, 
- имаат најмалку еден вработен или ангажиран рибочувар и 
- имаат склучено договор за порибување со регистриран репроцентар. 
  
Б. вршители на туристичка дејност 
- имаат најмалку еден вработен или ангажиран рибочувар, 
- имаат склучено договор за порибување со регистриран репроцентар и 
- имаат позитивно мислење за организирање на рекреативниот риболов 

во риболовниот ревир и/или рекреативната зона издадено од единицата 
на локалната самоуправа. 

. 
III ВИСИНА НА НАДОМЕСТ  

 
 Концесионерите плаќаат надомест за рекреативен риболов во висина од 
10% од цената на издадените дозволи. 
 

IV ПОСТАПКА И КРИТЕРИУМ ЗА ИЗБОР 
 

Постапката за избор на најповолен понудувач ќе се спроведе и доколку на 
конкурсот конкурира само едно правно лице. 

Постапката за јавен конкурс за давање на рибите на концесија ја 
спроведува комисија формирана од министерот за земјоделство, шумарство и 
водостопанство. 
 Комисијата ја подготвува тендерската документација  во рок од седум дена 
од денот на објавување на јавниот конкурс и истата ќе може да се подигне од 
архивата на Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство со 
исклучок на риболовните основи.  



 Риболовните основи за одделните риболовни води кои се составен дел на 
тендерската документација ќе бидат објавени на веб – страната на 
Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство. 
 

Критериуми за избор на најповолен понудувач се: 
- број на членови      30 бодови, 
- број на рибочувари      30 бодови 
- предлог план за организирање рекреативен  
  риболов       20 бодови 
- висина на вредноста на договорот за  
  порибување (планирани количини за  порибување) 20 бодови 

 

 Начинот на бодирање на критериумите за избор ќе биде содржан во 
тендерската документација. 
 
V НАЧИН НА ДОСТАВУВАЊЕ НА ПОНУДИТЕ 
 

Понудите заедно со потребната документација се доставуваат до 
Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство. Понудата се 
доставува во еден оригинален примерок заверен и потпишан од страна на 
одговорното лице на понудувачот.  

Заинтересираните субјекти кон понудата на овој конкурс треба да поднесат 
писмени докази за исполнување на условите од точка 2 на овој конкурс, 
предлог  план за организирање изработен во согласност со риболовната 
основа за одредениот риболовен ревир и/или рекреативна зона. Кон понудата 
се доставува тековна состојба на понудувачот издадена од Централен 
регистар. Потребната документација се доставува во оригинал или фотокопија 
заверена на нотар. 

Понудата со потребната документација се доставува во затворен плик преку 
пошта на адреса: Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство, 
ул. Јуриј Гагарин бр. 15 1000 Скопје или со предавање во архивата на 
министерството секој работен ден од 9,00 до 15,00 часот. Пликот  не смее да 
има никакви ознаки и/или податоци за субјектот кој конкурира. На предната 
страна на пликот во горниот агол пишува “НЕ ОТВОРАЈ”, а во средината “за 
Јавен конкус за давање на концесија на риби”. Пликоата на кои ќе има било 
какви ознаки и/или податоци и понудите кои не ја содржат потребната 
документација нема да ги содржат бараните податоци на овој јавен конкурс, ќе 
се сметаат за некомплетни и нема да се разгледуваат. 

Отворањето на понудите ќе биде јавно десет дена од завршувањето на 
предвидениот рок за нивното доставување. 

Тендерската документација  може да се подигне во архивата на 
Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство. 

Тел. ++389 2 3 134 477 
 
VI РОК ЗА ДОСТАВУВАЊЕ НА ПОНУДИТЕ 
 

Крајниот рок за доставување на понудите со потребната документација е 52 
дена од објавувањето во Службен весник на Р.Македонија вклучувајќи го и 
денот на објавувањето.  

Понудите кои нема да бидат доставени во предвидениот рок нема да бидат 
разгледувани. 

Јавниот конкурс е објавен во огласниот дел на Службен весник на 
Република Македонија број 45 од 7 април 2011 година 

 
 


